МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 17 » декабря 2021 года № 674
с. Бичура

О внесении изменений в постановление Администрации Муниципального
образования «Бичурский район» от 15.12.2015 г. № 59 «Об утверждении

Положения о системе оплаты труда служащих, обслуживающего персонала
Совета депутатов и структурных подразделений Администрации

Муниципального образования «Бичурский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда служащих,

обслуживающего персонала МКУ Совет депутатов МО «Бичурский район» и

структурных подразделений МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ и на

основании распоряжения Главы МО «Бичурский райой» от 15.12.2021 г. №114-рг,

МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда служащих, обслуживающего

персонала МКУ Совет депутатов МО «Бичурский район» и структурных

подразделений МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ, утвержденного

Постановлением Администрации Муниципального образования «Бичурский район»

от 15.12.2015г. № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда служащих,

обслуживающего персонала Совета депутатов и структурных подразделений

Администрации Муниципального образования «Бичурский район» (в редакции

постановлений от 21.11.2016г. № 33, от 23.05.2018г. № 270, от 30.09.2019г. № 428,

от 28.10.2020г. № 463) следующие изменения:

1.1. п.п. 2.1. Положения об оплате труда служащих, обслуживающего

персонала Совета депутатов и структурных подразделений Администрации

Муниципального образования «Бичурский район» изложить в следующей редакции:

2

«2.1. Размеры должностных окладов устанавливаются на основе окладов по
профессиональным квалификационным группам:

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень Водитель автомобиля 5995
1 квалификационный уровень Оператор диспетчерской службы 5995

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный уровень Т ехник-программист 6625

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный уровень Инженер-программист (программист) 7700

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня
1 квалификационный уровень Начальник ЕДДС 7960
1 квалификационный уровень Начальник отдела информационного

обеспечения*
7960

* - должность не оплачивается

2 .п.п.2.2.3 Положения об оплате труда служащих, обслуживающего персонала
Совета депутатов и структурных подразделений Администрации Муниципального
образования «Бичурский район» изложить в следующей редакции:

«Выплаты стимулирующего характера.
Надбавка за классность устанавливается водителям 1 класса в размере 25%

должностного оклада, водителям 2 класса — в размере 10% должностного оклада.
Надбавка за классность выплачивается ежемесячно пропорционально
отработанному времени.

Премиальные выплаты по итогам работы.
Работникам за качественное и своевременное выполнение возложенных на

них задач, функций и полномочий по результатам работы за месяц (квартал, год)
выплачивается премия. Премия, выплачиваемая работнику, максимальным
размером не ограничивается.»

3 .Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде МКУ
Администрация МО «Бичурский район» РБ и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Бичурский район» в сети Интернет.

4 .Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2021
года.

5 .Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя МКУ Администрация МО «Бичурский район» РБ по финансово-
экономическим вопросам Савельеву М.П.

Глава МО «Бичурский район» В.В. Смолин

Проект представлен МУ Финансовое управление
исп. Шобанова Д.В., тел. 41-9-34

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БИЧУРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«15» декабря 2015 г. № 59

с. Бичура

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда служащих,обслуживающего
персонала Совета депутатов и структурных подразделений Администрации

муниципального образования «Бичурский район»
(в редакции постановлений от 21.11.2016г. № 33,

от 23.05.2018г. № 270, от 30.09.2019г. № 428, от 28.10.2020г. №463, от 17.12.2021г.
№674).

В целях совершенствования оплаты труда обслуживающего персонала
Совета депутатов, структурных подразделений Администрации муниципального
образования «Бичурский район» руководствуясь положением постановления
Администрации муниципального образования «Бичурский район» № 35 от
28.08.2015 г. «Об утверждении Положения об установлении систем оплаты труда
работников муниципальных учреждений муниципального образования
«Бичурский район» и приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 29.05.2008 г № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий»
Администрация муниципального образования «Бичурский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда обслуживающего
персонала Совета депутатов и структурных подразделений Администрации
муниципального образования «Бичурский район» (Приложение).

2. Руководителям Совета депутатов, структурных подразделений
Администрации муниципального образования «Бичурский район» внести
соответствующие изменения в трудовые договора, штатные расписания.

3. Считать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Бичурский район» от 01.09.2009 г. №393 «Об
утверждении Положения о системе оплаты труда служащих, обслуживающего
персонала Совета депутатов, администрации Муниципального образования
«Бичурский район» и ее структурных подразделений» (в редакции постановления
администрации Муниципального образования «Бичурский район» от 30.12.2009 г.
№581).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя МО «Бичурский район» по финансово-экономическим
вопросам

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования
текста постановления на стенде Администрации МО «Бичурский район».

Глава Муниципального образования
«Бичурский район» О.И. Федоров

Проект представлен МУ Финансовое управления администрации МО «Бичурский район» Исп. С.Н. Ларина, тел. 41934

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Бичурский район»

от «15» декабря 2015 г.
№59

ПОЛОЖЕНИЕ
о системе оплаты труда обслуживающего персонала Совета депутатов и

структурных подразделений Администрации муниципального образования
«Бичурский район»

1. Общие положения.
Настоящее Положение о системе оплаты труда обслуживающего

персонала разработано в соответствии со статьей 144 Трудового кодекса
Российской Федерации, приказом Министерства здравоохранения и
социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 г № 248н «Об
утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых
профессий», Постановлением Администрации муниципального образования
«Бичурский район» № 35 от 28.08.2015 г. «Об утверждении Положения об
установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений
муниципального образования «Бичурский район»».

Настоящее Положение предусматривает систему оплаты труда
обслуживающего персонала Совета депутатов, структурных подразделений
Администрации муниципального образования «Бичурский район» в
зависимости от профессиональной квалификационной группы, с учетом выплат
стимулирующего характера.

2. Порядок и условия труда.
Система оплаты труда работников устанавливается с учетом:
а) квалификационного справочника профессий рабочих, которым

устанавливаются месячные оклады;
б) государственных гарантий по оплате труда;
в) рекомендаций Российской трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений;
г) перечней видов выплат компенсационного и стимулирующего характера,

утвержденных постановлением Администрации муниципального образования
«Бичурский район» от 15 декабря №57 «Об утверждении перечней видов
выплат компенсационного и стимулирующего характера в муниципальных
учреждениях муниципального образования «Бичурский район»;

д) мнения представительного органа работников.
Заработная плата обслуживающего персонала Совета депутатов,

структурных подразделений Администрации муниципального образования
«Бичурский район» включает в себя:
- должностные оклады
- выплаты компенсационного характера
- выплаты стимулирующего характера
- социальные выплаты.

2.1. Размеры должностных окладов устанавливаются на основе окладов
по профессиональным квалификационным группам:

* - должность не оплачивается

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный

уровень
Водитель автомобиля 5995

1 квалификационный
уровень

Оператор диспетчерской службы 5995

Общеотраслевые должности служащих второго уровня
1 квалификационный

уровень
Т ехник-программист 6625

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
1 квалификационный

уровень
Инженер-программист
(программист)

7700

Общеотраслевые должности служащих четвертого у]ровня
1 квалификационный

уровень
Начальник ЕДДС 7960

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела
информационного обеспечения*

7960

2.2. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера,
предусмотренные настоящим положением, осуществляются в соответствии с
постановлением Администрации муниципального образования «Бичурский
район» от 15 декабря №57 «Об утверждении перечней видов выплат
компенсационного и стимулирующего характера в муниципальных
учреждениях муниципального образования «Бичурский район».

2.2.1. Районный коэффициент устанавливается в размере 20% и
процентные надбавки за стаж работы в районах дальнего Востока,
Красноярского края, Иркутской и Читинской областей, Республики Бурятия,
Республики Хакасия в размере до 30% от начисленной заработной платы с
учетом компенсационных и стимулирующих выплат.

2.2.2. Надбавка за разъездной характер 'работы устанавливается
водителям при служебных командировках, осуществляемых за пределы
Бичурского района, в размере 500 (пятьсот) рублей за каждую поездку,
подтверждаемую путевым листом.

2.2.3. Выплаты стимулирующего характера.
Надбавка за классность устанавливается водителям 1 класса в размере

25% должностного оклада, водителям 2 класса - в размере 10% должностного
оклада. Надбавка за классность выплачивается ежемесячно пропорционально
отработанному времени.

Премиальные выплаты по итогам работы.
Работникам за качественное и своевременное выполнение возложенных

на них задач, функций и полномочий по результатам работы за месяц (квартал,
год) выплачивается премия. Премия, выплачиваемая работнику, максимальным
размером не ограничивается.

2.3. Социальные выплаты. Работникам при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска, один раз в год, в пределах фонда оплаты труда
выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.